[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Духовницкое
	от
	26ек
	декабря
	2013 года

	 №51/394

Об утверждении размера арендной

платы за земельные участки,
находящиеся  в собственности

Духовницкого муниципального

района и порядка её внесения

В соответствии  с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 27.11.2007 г. №412-П, Уставом  Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района Саратовской области   РЕШИЛО:
1. Установить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Духовницкого муниципального района, земельные участки, государственная собственность  на которые не разграничена, в процентах от кадастровой стоимости и в зависимости от вида разрешенного использования согласно приложению.
2. Арендаторы земельных участков - юридические и физические лица вносят арендную плату ежеквартально не позднее 10 января,10 апреля, 10 июля, 10 октября в бюджет муниципального района в сумме, соответствующей количеству календарных дней квартала, в котором производится оплата.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2014 года решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 27.12.2007 года №31/348 «Об утверждении размера арендной платы за использование земельных участков на территории Духовницкого района и сроков ее внесения».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И.

И.о. главы Духовницкого
муниципального района                                                        Т.А. Переверзева
                                                                                                         Приложение

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

                                                                                             от   26 декабря    №51/394
Ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Духовницкого муниципального района
	№

п/п
	Разрешенное использование земельных участков
	Ставка арендной платы ,%

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной  жилой застройки
	2,0

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки,  в том числе индивидуальной жилой застройки
	2,0

	3.
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества
	0,3

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей
	2,0

	5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок
	2,0

	6.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	2,0

	7.

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий

объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры  искусства, религии.
	2,0

	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	10,0

	9.
	Сельскохозяйственного использования (категория земли с/х назначения)
	0,5

	10.
	Земельные участки, предназначенные для  разработки полезных ископаемых, эксплуатации, размещения трубопроводов,  содержания, строительства, реконструкции, ремонта объектов предприятий нефти и газа, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации
	20

	11.
	Земельные участки, предназначенные для размещения воздушных линий электропередач, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации
	20

	12.
	Земельные участки, предназначенные для размещения газопроводов, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, ремонта объектов предприятий газа
	20

	13.
	Земельные участки, предназначенные для размещения кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации размещения наземных сооружений инфраструктуры спутниковой связи.
	20

	14.
	Прочие земельные участки, не указанные в строках 1-13
	4,0

Верно: секретарь пятьдесят первого заседания

районного Собрания Духовницкого
муниципального района                                                       В.Н.Шапошников